
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_ Ж  0 3 .
г. Верхняя Салда

О внесении изменении в пост ановление админист рации Верхнесалдинского 
городского округа от 18.04.2022 №  1121 «О бут верж дении Плана 

мероприят ий («дорож ной карты») по содействию развит ию  конкуренции в 
Верхнесалдинском городском округе на период 2022-2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года 
№  24 -03  «О наделении отдельных городских округов, расположенных на 
территории Свердловской области, статусом муниципального округа», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 

городского^округа от 18.04.2022 №  1121 «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в 
Верхнесалдинском городском округе на период 2022-2025 годов» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.02.2023 №  323, от 11.06.2024 
№ 1285) следующие изменения:

1 )в  наименовании и пунктах 1, 2 слова «городской округ» в 
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с распоряжением Губернатора Свердловской области от

28.12.2021 № 249-РГ «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Свердловской области на период 2022-
2025 годов», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального 
округа,»;

3) в подпункте 2 пункта 2 слово «администрации» заменить словом 
«Администрации».

2. Внести в План мероприятий («дорожную карту») по содействию 
развитию конкуренции в Верхнесалдинском городском округе на период 2022- 
2025 годов, утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 18.04.2022 №  1121 «Об утверждении Плана мероприятий



2

(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в 
Верхнесалдинском городском округе на период 2022-2025 годов» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации
Верхнесалдинского городского округа от 15.02.2023 № 323, от 11.06.2024 
№ 1285), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «городском округе» заменить словами 
«муниципальном округе»;

2) в наименовании и далее по тексту слова «городской округ» в 
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже;

3) по тексту слово «администрация» в соответствующем падеже заменить 
словом «Администрация» в соответствующем падеже;

4) по тексту слово «глава» в соответствующем падеже заменить словом 
«Глава» в соответствующем падеже;

5) в таблице 1 строку 10 признать утратившей силу;
6) приложение к Плану мероприятий («дорожной карте») по содействию 

развитию конкуренции в Верхнесалдинском городском округе на период 2022- 
2025 годов изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Г лава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/


3

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа 
от № .
«О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 18.04.2022 № 1121 «Об утверждении 
Плана мероприятий («дорожной карты») по 
содействию развитию конкуренции в 
Верхнесалдинском городском округе на период 
2022-2025 годов»

«Приложение к Плану мероприятий («дорожной 
карты») по содействию развитию конкуренции в 
Верхнесалдинском муниципальном округе на 
период 2022-2025 годов

ПЕРЕЧЕНЬ
товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Верхнесалдинском муниципальном округе

Номер
строки

Наименование товарного 
рынка

Наименование ключевого показателя, 
единица измерения

Ожидаемое 
значение 

ключевого 
показателя по 
состоянию на 

31.12.2022

Ожидаемое 
значение 

ключевого 
показателя по 
состоянию на 

31.12.2023

Ожидаемое 
значение 

ключевого 
показателя по 
состоянию на 

31.12.2024

Ожидаемое 
значение 

ключевого 
показателя по 
состоянию на 

31.12.2025

Ответственный исполнитель

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Рынок услуг розничной 

тоproвли
доля организаций частной формы 
собственности в сфере услуг розничной 
торговли, процентов

100 100 100 100 начальник отдела по экономике 
Администрации

2. Рынок услуг детского 
отдыха и оздоровления

доля орг анизаций отдыха и оздоровления 
детей частной формы собственности, 
процентов

12 12 8 8 начальник Управления 
образования Администрации

3. Рынок кадастровых 
и землеустроительных

доля организаций частной формы 
собственности в сфере кадастровых и

83 85 85 85 начальник Управления 
архитектуры.



4

1 2 3 4 5 6 7 8
работ землеустроительных работ, процентов градостроительства и 

муниципального имущества 
Администрации

4. Рынок оказания услуг 
но перевозке пассажиров 
автомобильным 
транспортом
по муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок

доля услуг (работ) по перевозке 
пассажиров автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок, оказанных 
(выполненных) организациями частной 
формы собственности, процентов

66,7 50 50 50 заместитель Главы 
Администрации по жилищно- 
коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту

5. Сфера наружной рекламы доля организаций частной формы 
собственности в сфере наружной 
рекламы, процентов

100 100 100 100 начальник Управления 
архитектуры,
градостроительства и 
муниципального имущества 
Администрации

6. Рынок ритуальных услуг доля организаций частной формы 
собственности в сфере ритуальных услуг, 
процентов

75 80 80 80 заместитель Главы 
Администрации по жилищно- 
коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту

7. Рынок архитектурно-
строительного
проектирования

доля организаций частной формы 
собственности в сфере архитектурно- 
стро ител ь но го п рое кти ро ва н и я, 
процентов

100 100 100 100 начальник Управления 
архитектуры,
градостроительства и 
муниципального имущества 
Администрации

8. Рынок выполнения работ 
по благоустройству 
городской среды

доля организаций частной формы 
собственности в сфере выполнения работ 
по благоустройству городской среды, 
процентов

50 50 50 50 заместитель Главы 
Администрации по жилищно- 
коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту

9. Рынок теплоснабжения 
(производство тепловой 
энергии)

доля организаций частной формы 
собственности в сфере теплоснабжения 
(производство тепловой энергии), 
процентов

50 50 50 50 заместитель Главы 
Администрации по жилищно- 
коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту

10. Рынок услуг по сбору и 
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов

доля организаций частной формы 
собственности в сфере услуг по сбору и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов, процентов

50 50 50 50 заместитель Главы 
Администрации по жилищно- 
коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту


